
Weitnau
erleben

Anmeldung im Tourismusbüro Weitnau

Hoheneggstraße 25
87480 Weitnau
Tel. 08375 / 9202-41
tourismus@weitnau.de

www.weitnau.de/markt-weitnau/freizeit

www.allgaeuerseenland.de/weitnau

allgÄuer
KrÄuterland

Kräuterwanderungen in Weitnau

Mit Reinhard Mayer und Bernd Engstle

10.05.2025 - jeweils 10.00 – 12.00 Uhr
24.05.2025
07.06.2025
28.06.2025
12.07.2025
26.07.2025
02.08.2025
16.08.2025
06.09.2025

Wildpflanzen im Frühling, Sommer und Herbst.

Treffpunkt: Marktstraße 7, 87480 Weitnau

Anmeldung: 08375 / 9298 118
  marketing@allgaeuer-kraeuterland.de
  www.allgaeuer-kraeuterland.de 2025



geschichte
in Weitnau

bergab-bergauf
durch Weitnau

Wie ein Bauerndorf schon früh
industrialisiert wurde!
Sa 17.05.2025 I 15.00 Uhr
       
Pfarrer Erwin Reichart
Dauer:  2 Std.    
Treffpunkt:  Parkplatz Klausenmühle (Trigema) 

Die Herrschaft Waltrams
Sa 21.06.2025 I 14.00 Uhr
      
Vom Goldene Adler bis Weißtannenturm mit 
Altbürgermeister Peter Freytag
Dauer:  3 Std.    
Treffpunkt:  Tourismusbüro Weitnau
  Hoheneggstraße 25

Bis ans Ende der Welt und Zurück
Sa 07.06.2025 I 9.30 Uhr
    
Mit Dr. Rudi Holzberger
Dauer:  4 Std.
Treffpunkt:  Parkplatz Eschacher Weiher

Wildnis, Wiesen, Wenger Egg
Sa 23.08.2025 I 9.30 Uhr
    
Mit Dr. Rudi Holzberger
Dauer:  4 Std.
Treffpunkt:  Parkplatz Alpe Wenger Egg
  (Mautstraße 4€)

natur erleben
in Weitnau

unterWegs
auf der alttrauchburg

Familienwanderung im Moor
Sa 02.09.2025 I 9.00 Uhr
    
Mit Barbara Birk
Dauer:  2,5 Std.
Treffpunkt:  Alter Bahnhof in Hellengerst
Anmeldung: Archehof Birk
  08378 932669
  archehof@bio-birk.de

Natur erleben
in Weitnau!Wenn nicht genauer beschrieben...

Anmeldung im Tourismusbüro Weitnau

08375 / 9202-41 I tourismus@weitnau.de

Burgführung auf der Alttrauchburg

Mit Altbürgermeister Peter Freytag

19.07.2025 - jeweils 14.00 – 15.00 Uhr
26.07.2025
02.08.2025
09.08.2025
23.08.2025
30.08.2025
06.09.2025

Dauer:  1 Std.
Treffpunkt: Eingang Burggaststätte  
  Alttrauchburg, Kleinweiler


